
SORALUZEKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE PLACENCIA DE LAS ARMAS

ALKATETZAREN DEKRETUA DECRETO DE ALCALDÍA 

Ikusita  Soraluzeko  Udaleko  peoi
lurperatzaile  lanpoltsa  bat  sortzeko
hautaketa-prozesuko  epaimahai
kalifikatzaileak 2024ko martxoaren  25ean
egindako  proposamena  aztertu  dela,
prozesu-probak  gainditu  dituzten
izangaiekin  lan-poltsa  hori  eratzeari
buruzkoa.

Ikusita B  zerrendan berdinketa bat  egon
dela  eta  epaimahaik  8.b  oinarrietako
berdinketa hausteko ezarritako  irizpideak
aplikatuz zozketa egin dela.

Ikusita  Epaimahaiaren  proposamena
objektibotasun-irizpidean oinarritzen dela,
lan-poltsa sortzeko hautatutako izangaiek
kategoria  horri  dagozkion  eginkizunak
betetzeko  behar  adinako  ezagutzak
dituztela egiaztatu ondoren.

Toki  Araubidearen  Oinarriak  arautzen
dituen  7/1985  Legearen  91.2  artikuluan
xedatutakoa  ikusita,  eta  Indarrean
dagoen  legeriak  ematen  dizkidan
eskumenak  erabiliz,  bereziki  Toki
Araubidearen  Oinarriak  arautzen  dituen
7/1985 Legearen 21. artikulua.

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- Epaimahaiaren
proposamena  onartzea  eta,  ondorioz,
lan-poltsa  eratzea,  "A"  (egiaztatutako  B2
hizkuntza-eskakizuna)  eta  "B"  (egiaztatu
gabeko  B2  hizkuntza-eskakizuna),
Soraluzeko  Udaleko  peoi-lurperatzaile
lanpostuari  buruzkoa,  puntuazioaren
hurrenkeran.

Vista la propuesta de fecha 25 de marzo
de  2024,  del  Tribunal  calificador  del
proceso  de  selección  para  la  creación
de  una  bolsa  de  peón-enterrador  del
Ayuntamiento  de  Soraluze;  relativa  a  la
constitución  de  dicha  bolsa  de  trabajo
con  las  personas  aspirantes  que  han
superado las pruebas de proceso.

Visto que ha habido un empate en la lista
B y que se ha realizado sorteo aplicando
los  criterios  de  desempate  establecidos
en las bases 8.b.

Visto  que la  propuesta  del  Tribunal  está
basada en un criterio de objetividad, tras
constatar  que  las  personas  aspirantes
seleccionadas  para  la  creación  de  la
bolsa  de  trabajo  acreditan
conocimientos suficientes para desarrollar
las  funciones  que  se  corresponden  con
dicha categoría.

Visto lo dispuesto en los arts. 91.2 de la Ley
7/1985 de Bases de Régimen Local. En uso
de  las  atribuciones  que  me  confiere  la
legislación vigente, en particular el art. 21
de la  Ley  7/1985  de Bases  de  Régimen
Local.

RESUELVO:

Primero.- Aprobar  la  propuesta  del
Tribunal  Calificador  y,  en  consecuencia,
constituir  la  bolsa  de trabajo,  “A”  (Perfil
lingüistico  B2  acreditado)  y  “B”  (Perfil
lingüistico B2  no acreditado),  referida al
puesto  de  peón-enterrador  del
Ayuntamiento  de  Soraluze  en  orden  de
puntuación. 

Santa Ana, 1     SORALUZE (20590)     Tfn.: 943753043     Fax: 943753112     udala@soraluze.eus     www.soraluze.eus

Cod.Expediente:2024DEKR0057

E
S
K
U
d
7
1
2
1
1
f
1
-
b
5
a
e
-
4
3
d
a
-
9
b
2
8
-
c
1
6
6
1
5
b
f
9
8
b
e

http://www.soraluze.e/


SORALUZEKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE PLACENCIA DE LAS ARMAS

A LAN – POLTSA
NAN GUZTIRA

1 ***9361** 29,10

2 ***9961** 26,50

3 ***6294** 25,75

4 ***8512** 25,60

5 ***9971** 25,10

6 ***2913** 23,90

7 ***9930** 21,70

B LAN-POLTSA
NAN GUZTIRA

1 ***8666** 27,60

2 ***8299** 25,80

3 ***7382** 24,25
4 ***4296** 22,50

5 ***5566** 22,50

6 ***8048** 19,95

Bigarrena.- Lan-poltsa  honen  eraketa
argitaratzea Soraluzeko Udalaren iragarki-
oholean eta webgunean.

Ebazpen honek amaiera eman dio bide
administratiboari.  Bere  aurka,  pertsona
interesdunek  errekurtso  judiziala  aurkez
dezakete  bi  hilabeteko  epean,
jakinarazpen  hau  jaso  eta  biharamunaz
geroztik,  Administrazio  auzietarako
Donostiako Epaitegian. 
Hala  ere,  nahi  izanez  gero,  aurretik
berraztertze  errekurtso  administratiboa
aurkez  dezakete  ebazpena  eman  duen
organoaren  aurrean,  hilabeteko  epean,
jakinarazpen  hau  jaso  eta  biharamunaz
geroztik.  Kasu  horretan,  ezingo  da
errekurtso  judizialik  aurkeztu   errekurtso
administratiboaren  erantzuna  espresuki
ebatzi  arte  edo  isiltasunez  ezezkoa
gertatu arte. Edonola ere, egoki  iritzitako
beste  edozein  akzio  aurkez  daiteke,
norberaren interesak babesteko.

Eta  hori  guztia  hautaketa-prozesuko

Segundo.- Publicar  la  constitución  de la
presente  bolsa  de  trabajo  mediante  la
inserción de un anuncio en el Tablón de
anuncios  y  en  la  página  web  del
Ayuntamiento de Soraluze.

Esta  resolución  pone  fin  a  la  vía
administrativa.  Contra  ella,  las  personas
interesadas  podrán  interponer  recurso
judicial en el plazo de dos meses a partir
del  día  siguiente  al  de  su  notificación,
ante  el  Juzgado  de  lo  contencioso-
administrativo de Donostia-San Sebastián.
No  obstante,  potestativamente  con
carácter  previo,  podrán  interponer
recurso de reposición ante el órgano que
ha dado la resolución, en el plazo de un
mes  a  partir  del  día  siguiente  al  de  su
notificación.  En  este  caso,  no  se  podrá
interponer  recurso  judicial  contencioso-
administrativo  hasta  que  sea  resuelto
expresamente  el  recurso  administrativo
de  reposición  o  se  produzca  su
desestimación  presunta.  Todo  ello  sin
perjuicio de la presentación de cualquier
otra acción que se estime pertinente en
defensa de sus intereses.

Lo que se hace público de conformidad

Santa Ana, 1     SORALUZE (20590)     Tfn.: 943753043     Fax: 943753112     udala@soraluze.eus     www.soraluze.eus

E
S
K
U
d
7
1
2
1
1
f
1
-
b
5
a
e
-
4
3
d
a
-
9
b
2
8
-
c
1
6
6
1
5
b
f
9
8
b
e

http://www.soraluze.e/


SORALUZEKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE PLACENCIA DE LAS ARMAS

oinarrietan  ezarritakoaren  arabera
argitaratzen da.

con lo dispuesto en las bases del proceso
selectivo.

Soraluzen, 2024ko apirilaren 5ean. Soraluze, 5 de abril de 2024.

ALKATEAK,

Santa Ana, 1     SORALUZE (20590)     Tfn.: 943753043     Fax: 943753112     udala@soraluze.eus     www.soraluze.eus

EKS | CSV: ESKUd71211f1-b5ae-43da-9b28-c16615bf98be
Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06510

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06510

http://www.soraluze.e/
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06510&CSV=ESKUd71211f1-b5ae-43da-9b28-c16615bf98be
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06510&CSV=ESKUd71211f1-b5ae-43da-9b28-c16615bf98be
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06510&CSV=ESKUd71211f1-b5ae-43da-9b28-c16615bf98be

	SORALUZEKO UDALA
	AYUNTAMIENTO DE PLACENCIA DE LAS ARMAS


		2024-04-05T18:42:36+0200




